2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №10
Очного заседания Правления Аудиторской палаты

20.04.2021	 г. Минск

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Матус Е.Г., Шельманова О.В.

	Приглашенные:
	Гвардиян Н.С.  – работник Аудиторской палаты, специалист комитета по внешней оценке качества работы аудиторских организаций и аудиторов – индивидуальных предпринимателей

Вопрос 1. О приостановлении членства в Аудиторской палате в связи с неуплатой квартального членского взноса на основании части второй пункта 10 статьи 9 Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 N 56-З «Об аудиторской деятельности»
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Приостановить членство в Аудиторской палате в связи с неуплатой квартального членского взноса на основании части второй пункта 10 статьи 9 Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 N 56-З «Об аудиторской деятельности» следующих лиц:
· Ивановой Марии Викторовны;
· Ушолик Веры Владимировны.
Вопрос 2. Об исключении Иконовой Ирины Петровны из членов Аудиторской палаты
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить 20.04.2021 года Иконову Ирину Петровну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 08.04.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 3. Об исключении Частного торгового унитарного предприятия «Бухгард» из членов Аудиторской палаты
(Шельманова О.В.)

РЕШИЛИ:
Исключить 20.04.2021 года Частное торговое унитарное предприятие «Бухгард»  из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 19.04.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 4. О заявлении ООО «БДО» о замене специалиста по внешней оценке
(Абойшева А.М.)

РЕШИЛИ:
Отказать в удовлетворении заявления ООО «БДО» о замене специалиста по внешней оценке качества работы ООО «БДО» в связи с тем, что в приведенной мотивации для замены не приведены обстоятельства, достоверно подтверждающие нарушение специалистом по внешней оценке правил этики аудиторов и (или) наличие конфликта интересов между ним и ООО «БДО», не представлены достаточные доводы, свидетельствующие о нарушении принципа независимости и конфиденциальности внешней оценки, а также не содержится каких-либо иных фактов, обусловливающих необходимость замены специалиста по внешней оценке.
[bookmark: _Hlk68601877]

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	Подпись
	Абойшева А.М.